平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年11月10日
各 位

上場会社名 田中亜鉛鍍金株式会社
代表者 代表取締役社長 田中 成和
（コード番号 5980）
問合せ先責任者 取締役（経理部担当） 山村 健一郎
（TEL 06-6472-1238）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,755 18 44 19 3.10
今回発表予想(B) 2,685 △6 △17 △38 △5.92
増減額(B-A) △70 △24 △61 △57
増減率(%) △2.5 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

3,288 49 51 41 6.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,853 167 176 90 13.98
今回発表予想(B) 5,903 136 106 65 10.11
増減額(B-A) 50 △31 △70 △25
増減率(%) 0.9 △18.6 △39.8 △27.8
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

6,793 201 183 147 22.88

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,564 △24 19 3 0.47
今回発表予想(B) 1,548 △56 △53 △57 △8.97
増減額(B-A) △16 △32 △72 △60
増減率(%) △1.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,084 60 100 88 13.72

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,412 77 121 52 8.13
今回発表予想(B) 3,416 27 29 14 2.28
増減額(B-A) 4 △50 △92 △38
増減率(%) 0.1 △64.9 △76.0 △73.1
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

4,221 135 172 164 25.53

修正の理由

第２四半期累計期間におきましては、好不況の波が３～６ヶ月遅れでやってくる溶融亜鉛めっき業界の特性により受注の
減少傾向が続いている中、工事の遅れ等による受注物件の延期があり、グループ各社の売上高は若干前回予想を下回る
見込みであります。利益面につきましては、受注量の減少に伴う生産効率の悪化と亜鉛価格の高止まり等により、営業利
益、経常利益、当期純利益ともに、前回予想を下回る見込みであります。
通期におきましては、めっき需要の低迷による販売価格の値下げ圧力の中、延期されている受注物件が入荷し、グループ
各社の売上高はほぼ予想通り推移すると見込まれますが、亜鉛価格の高止まりが予想されますので、営業利益、経常利
益、当期純利益ともに、前回予想を下回る見込みであります。

(注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は様々な
要因により予想値とは異なる可能性があります。

以 上